
 

 

CONSILIUL  DE ADMINISTRATIE  AL LICEULUI TEHNOLOGIC 
"GENERAL MAGHERU", RÂMNICU  VÂLCEA 

 
HOTARAREA NR.18 

 
Consiliul  de  Administratie  al  Liceului  Tehnologic  "General Magheru" Râmnicu Vâlcea 

întrunit în  şedinţa din data de 30.01.2024  în conformitate cu: 
 

- Legea Învăţământului preuniversitar nr. 198/2023; 
- Ordinul 6223/04.09.2023 privind aprobarea Metodologiei de organizare şi  funcţionare a consiliilor 
de administraţie din învăţământul preuniversitar; 
- Ordinul 4183/04.07.2022 privind Regulamentul cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de 
învăţământ preuniversitar. 
- Ordinul 6876/22.12.2023 pentru aprobarea Normelor metodologice privind intocmirea proiectului 
de incadrare, respectiv a planului de incadrare a personalului didactic de predare din unitatile de 
invatamant preuniversitar si incadrarea in regim de plata cu ora a personalului didactic de predare 
din invatamantul preuniversitar 
- Ordinul 6404/2022 privind aprobarea Metodologiei de organizare și desfășurare a examenului de 
certificare a calificării profesionale a absolvenților învățământului postliceal 
 

Hotărăşte: 
1. Se aprobă anexa 1 – lista posturilor vacante/rezervate, anexa 4 - completarea normei 

didactice, anexa 5 - Proiect încadrare/repartiţie ore şi anexa 6 – situaţia numărului de posturi, 
pentru anul şcolar 2024-2025; 

2. Se aprobă calificativele acordate personalului nedidactic pentru anul calendaristic 2023; 
3. Se aprobă 0.03 normă la o clasă cu frecvență redusă pentru un cadru didactic; 
4. Se aprobă persoana responsabilă cu derularea şi monitorizarea procesului de supraveghere 

video a Examenului de certificare a competenţelor, nivel 5. 
 

 

Menţionăm faptul că toate hotărârile au fost adoptate cu unanimitate de voturi, iar la registrul 
de procese verbale sunt anexate documentele doveditoare. 

 
 
 

 
 


